

بازسازی راه ابریشم ، ایجاد پل صلح و امنیت آسیا

خبرنگار خبرگزاری شین هوا در بیجینگ اخیرا مصاحبه ای با فریدون وردی نژاد سفیر ایران در چین انجام داد . سفیر ایران در چین در این گفت و گو خاطر نشان کرد که چین و ایران دو کشور مهم شرق و غرب آسیا هستند و در گذشته راه ابریشم دو کشور را به هم پیوند داده است . در اوضاع جدید بین المللی ، دو کشور باید راه ابریشم جدید را ساخته و پل صلح و امنیت برای آسیا ایجاد کنند.

فریدون وردی نژاد دوست قدیمی چین است . وی بیش از ده سال ریاست خبرگزاری جمهوری اسلامی ایران را بر عهده داشته و بارها از چین دیدار کرده است . سال 2001 میلادی ، وی بعنوان سفیر ایران در چین منصوب شد و اکنون نیز دوره وی به پایان رسیده .

وردی نژاد گفت : ایران و چین دو کشور متمدن دارای تاریخ دیرینه اند ، دو کشور در بسیاری مسائل بین المللی و منطقه ای دیدگاه های مشابه دارند . بویژه در مسائلی مانند مبارزه با استیلاجویی ، تروریسم و افراط گرایی ؛ علاوه بر این ، دو کشور به حفظ و توسعه فرهنگ خود اهمیت می دهند و بر احترام به ویژگی های متفاوت در زمینه های فرهنگی و مذهبی تأکید می نمایند .

وی همچنین نسبت به همکاری دو کشور در زمینه اقتصادی ابراز خرسندی کرده و گفت که همکاری دو کشور نیروی بالقوه عظیمی دارد . وی به ویژه به همکاری دو کشور در زمینه انرژی اشاره کرد و گفت : همکاریهای ایران و چین در زمینه انرژی علیه هیچ طرف ثالثی نیست و تضمینکننده منافع بخشهای اقتصادی و خصوصی تهران و بیجینگ است .

وی با اشاره به احداث خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان و هندو امتداد آن به چین، گفت: بحث امتداد این خط لوله به چین مبحثی جالب توجه و جدید می باشد و این طرح که تازه مطرح شده نیازمند بررسیهای خاص از جمله مطالعات فنی و تخصصی بخشهای مربوطه است. وردی نژاد گفت: خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان و هند بسیار کلان و گسترده

میباشد و اعلام نظر نسبت به آن بررسیهای گوناگونی را میطلبد.

به گفته وی، ایران به عنوان تامینکننده عمده انرژی چین، تلاش کرده نقش موثری در تامین امنیت انرژی این کشور رو به توسعه به بهترین نحو ایفا کند و دوکشور با همپوشانی اقتصادی که مکمل یکدیگر در بسیاری از بخشها میباشند آیندهای روشن برای توسعه این روابط ترسیم کرده اند.

سفیر ایران در چین اعلام کرد که طرحهای بسیاری هم اکنون از سوی شرکتهای نفتی "سینوپک"، "ساینوپک" و دیگر شرکتهای مشابه در ایران انجام شده یا در حال انجام

وی با اشاره به همکاری ایران و چین در بخشهای اکتشاف، لرزهنگاری و حفاری در ماههای اخیر شرکت "ساینوپک" یکی از با کیفیتترین مناطق نفتی ایران را در کاشان با موفقیت کامل به بهره برداری رساند. وی گفت که حدود تجهیزات مورد نیاز ایران در بخشهای اکتشاف و حفاری و سرویسهای جانبی پایین دستی نفت نیز از تولیدات چین تامین میشود که این امر طی سه چهار سال اخیر صورت

وردی نژاد، خاطر نشان کرد برای نخستین بار شرکت چینی "ساینوپک" به منطقه نفتی "یادآوران" برای توسعه این میدان نفتی تعیین شد و پیش بینی میشود طرف چینی تا هزار بشکه در روز از آن استخراج کند

بر اساس توافق دیگر، چین سالانه از ایران میلیون تن گاز طبیعی مایع (جی) وارد خواهد کرد. سفیر ایران پیشنهاد کرد که ایران و چین فعالانه در امور مساعدت به توسعه مناسبات دو کشور و مساعدت به صلح و ثبات جهان و منطقه مشارکت تا نقش دو کشور در امور بین المللی مهمتر شود. وی در آخر گفت که ایران در کنند. تایوان همواره بر سیاست یک چین پایبند است مسئله